
 
 

КОМІСІЯ З РЕГУЛЮВАННЯ АЗАРТНИХ ІГОР ТА ЛОТЕРЕЙ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

23 січня 2024 року Київ        № 31 
 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

04 березня 2024 року за № 317/41662 

Про затвердження Змін до Порядку 

видачі власнику приміщення дозволу, 

що підтверджує відповідність 

приміщення для організації та 

проведення азартних ігор у 

гральному закладі вимогам, 

встановленим Законом України «Про 

державне регулювання діяльності 

щодо організації та проведення 

азартних ігор» 

   

Відповідно до пункту 2 частини першої та частини другої статті 8 Закону 

України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення 

азартних ігор», абзаців третього та сорок першого підпункту 1 пункту 4 

Положення про Комісію з регулювання азартних ігор та лотерей, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 891, з 

метою приведення нормативно-правових актів КРАІЛ у відповідність із 

Законом України «Про адміністративну процедуру» Комісія з регулювання 

азартних ігор та лотерей 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Зміни до Порядку видачі власнику приміщення дозволу, що 

підтверджує відповідність приміщення для організації та проведення азартних 

ігор у гральному закладі вимогам, встановленим Законом України «Про 

державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних 

ігор», затвердженого рішенням Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей 

від 17 грудня 2020 року № 26, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

15 січня 2021 року за № 65/35687, що додаються. 

 

2. Департаменту методології разом з департаментом юридичного 

забезпечення в установленому законодавством порядку забезпечити подання 

цього рішення на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 



 2  
 

3. Департаменту документального забезпечення та організаційної роботи 

забезпечити оприлюднення цього рішення після його державної реєстрації.  

 

4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову КРАІЛ. 

  

 

Голова  КРАІЛ                                                                              Іван РУДИЙ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Згідно з чинним законодавством                                                   Протокол № 2 засідання 

відповідно до колегіального рішення КРАІЛ                               КРАІЛ від 23.01.2024 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Комісії з регулювання 

азартних ігор та лотерей  

23 січня 2024 року № 31 

 

Зміни до Порядку видачі власнику приміщення дозволу, що 

підтверджує відповідність приміщення для організації та проведення 

азартних ігор у гральному закладі вимогам, встановленим Законом 

України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та 

проведення азартних ігор», затвердженого рішенням Комісії з регулювання 

азартних ігор та лотерей від 17 грудня 2020 року № 26, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 15 січня 2021 року за № 65/35687 

 

1. Пункт 4 після слів «(далі – Уповноважений орган)» доповнити словами 

«відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру”, з 

урахуванням особливостей, визначених Законом України “Про державне 

регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор”». 

 

2. У пункті 5: 

 

1) в абзаці першому слова «особисто або надсилає поштою» виключити; 

 

2) абзац восьмий після слова «або» доповнити словом «надсилається»; 

 

3) абзац дев’ятий після слів «в електронній формі» доповнити словами «(у 

тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг за 

умови технічної реалізації)»; 

 

4) у тексті пункту слово «особисто» замінити словами «шляхом особистого 

звернення». 

 

3. У пункті 7 слова «календарних днів з дня подання» замінити словами 

«робочих днів з дня, наступного за днем прийняття». 

 

4. Доповнити Порядок після пункту 8 пунктом 9 такого змісту: 

«9. Відносини щодо прийняття, набрання чинності, оскарження, виконання 

та припинення дії адміністративних актів щодо видачі власнику приміщення 

дозволу, що підтверджує відповідність приміщення для організації та 

проведення азартних ігор у гральному закладі вимогам, встановленим Законом 

України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення 

азартних ігор”, регулюються Законом України “Про адміністративну 

процедуру” з урахуванням особливостей, визначених Законом України “Про 



2 

державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних 

ігор”.». 

У зв’язку із цим пункти 9–10 вважати пунктами 10–11 відповідно. 

 

5. Доповнити додаток 1 після відмітки до додатка реквізитом «Адресат» 

такого змісту: 

«_______________________________  

    (найменування органу, до якого подається заява)   ». 

 

6. У додатку 1 слова «місця проживання, контактний номер телефону» 

замінити словами «адреса місця проживання/перебування, місцезнаходження, 

номер засобу зв’язку». 

 

7. У додатку 1 слова та цифри «Даю згоду на обробку персональних даних 

для виконання вимог Закону України “Про державне регулювання діяльності 

щодо організації та проведення азартних ігор” та Порядку видачі власнику 

приміщення дозволу, що підтверджує відповідність приміщення для організації 

та проведення азартних ігор у гральному закладі вимогам встановленим 

Законом України “Про державне регулювання діяльності щодо організації та 

проведення азартних ігор”, затвердженого рішенням Комісії з регулювання 

азартних ігор та лотерей від 17 грудня 2020 року № 26.» виключити. 

 

8. У відмітці до додатка 2 цифру «9» замінити цифрами «10». 

 

9. Додатки 1 та 2 після слова «прізвище,» доповнити словом «власне». 

 

 

Директор департаменту методології                                Наталія ЛЕХ  
 

 


